
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  407  del 18/10/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO DI MENSA PRESSO LA SCUOLA DELL' INFANZIA (EX SCUOLA MATERNA STATALE) 
DI CASTEL DI SANGRO. ANNO SCOLASTICO 2018/2019. - IMPEGNO DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 31/12/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO: Servizio di mensa presso la Scuola dell’Infanzia (ex Scuola Materna Statale) 

di Castel di Sangro. Anno scolastico 2018/2019. – Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. n. 9 del 21/04/2017; 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 8/385 in data 1°/10/2016, il Funzionario 
Responsabile della C.U.C. aggiudicava in via provvisoria il servizio di mensa presso la 
Scuola dell’Infanzia (ex Scuola Materna Statale) di Castel di Sangro, per gli anni scolastici 
2016/2017 e 2017/2018 alla ditta COOPER SANGRO SERVIZI Soc. Coop. a r.l., alle 
seguenti condizioni: 
• Il rapporto contrattuale resta disciplinato dalle norme dettate dal Disciplinare di Gara approvato 

con propria determinazione n. 6/357 del 02/09/2016; 
• Il prezzo del servizio resta determinato in  € 4,195/pasto, offerto in sede di gara, oltre IVA;  
 
CHE con successiva determinazione del Responsabile del Settore 1° Amministrativo n. 
393 del 6/10/2016, esecutiva, nel prendere atto della citata aggiudicazione provvisoria, si 
provvedeva ad assumere i relativi impegni di spesa, e precisamente: 
“l’ammontare complessivo del costo del servizio: € 101.880,11, tenuto conto del prezzo 
offerto di € 4,195, oltre IVA, distinto come appresso: 
– Ottobre/Dicembre 2016: € 32.140,75; 

•  53 gg. x 139 pasti giornalieri  x € 4,195 = € 30.904,57 + IVA 4% (€ 1.236,18) = € 32.140,75; 
– Gennaio/Giugno 2017: € 69.739,36; 

• 115 gg. x 139 pasti giornalieri x € 4,195 = € 67.057,08 + IVA 4% (€ 2.682,28) = € 69.739,36; 
 
CHE con ulteriore determinazione del Responsabile CUC n. 9 del 31/10/2016, si 
procedeva all’aggiudicazione definitiva del riferito servizio alle condizioni sopra meglio 
specificate; 
 
RICHIAMATA  la precedente determinazione di questo Settore n. 23 del 30/01/2018; 
 
RICHIAMATA  altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 28 settembre 2019, 
con la quale, nel dare atto che: 
- nell’organico di questo Comune mancano le figure professionali per la gestione diretta 
dei servizi in questione e pertanto occorre affidare gli stessi in appalto a ditte esterne, 
come per gli anni scorsi; 
- che nelle more della definizione di nuove modalità organizzative e gestionali del riferito 
servizio, nonché del perfezionamento delle prescritte procedure di evidenza pubblica, si 
ritiene urgente e necessario per la scuola dell’Infanzia di Castel di Sangro disporre 
l’affidamento diretto temporaneo (proroga) in favore della soc. Coop. “Cooper Sangro 
Servizi a r.l.” di Roccascalegna (CH), già affidataria del servizio, e pertanto se ne 
confermano le condizioni e modalità di espletamento e fruizione; 
- che gli alunni iscritti presso  la Scuola dell’infanzia di Castel di Sangro sono 114;  
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito;  
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 



 

DETERMINA 
 

In relazione a quanto esposto nella premessa narrativa,  
 

• Di affidare ed impegnare , in favore ditta COOPER SANGRO SERVIZI Soc. Coop. 
a r.l., corrente in Roccascalegna (cap 66040), in Via Aia Di Rocco, 14, la somma 
complessiva di Euro 41.000,0, IVA compresa (CIG n. Z7F289700A), per il servizio 
di mensa scolastica presso al Scuola dell’Infanzia di Castel di Sangro, 
relativamente al trimestre ottobre / dicembre 2018; 
 

• Di  imputare la riferita spesa al Cap. 10590/1, “Spese servizio refezione 
scolastica”, del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che 
presenta sufficiente disponibilità; 
 

• Di trasmettere  copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore 
Finanziario, per il seguito di competenza. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Davide D’Aloisio) 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 05/06/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 05/06/2019


